
ПРИКАЗ
по отделу образования администрации

                               Жарковского района Тверской области
                                     от  5 июля  2021 года №  31

§2  О приеме в 1 класс общеобразовательных
     организаций детей, не достигших
     возраста 6 лет и 6 месяцев
    на 1 сентября текущего года

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего
образования, в соответствии со ст. 67 п.1 Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании
в  Российской  Федерации», приказом  Министерства  образования  и  науки  Российской
Федерации  от  15.02.2012  №107  «Об  утверждении  Порядка  приема  граждан  в
общеобразовательные учреждения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок приема в  1 класс общеобразовательных организаций детей, не

достигших возраста  6 лет и 6 месяцев, и детей старше  8 лет на  1 сентября текущего года
(Приложение № 1).

2. Утвердить форму заявления родителей  (законных представителей)  о разрешении
приема в  1 класс детей,  не достигших на  1 сентября текущего года возраста  6 лет и  6
месяцев, и детей старше 8 лет (Приложение № 2).

3.  организовать работу районной   комиссии по   приему в  1  класс детей в  возрасте
младше 6,5 лет или старше 8 лет (далее – Комиссия) (Приложение № 3).

4. Руководителям ОО:
4.1.  разместить  на  сайте  ОО   Порядок  приема  в  1  класс  общеобразовательных
организаций  детей, не достигших возраста 6 лет и 6 месяцев, и детей старше 8 лет на 1
сентября текущего года;
4.2.  в  установленные  сроки  представить  заявления  и  документы  на  рассмотрение
комиссии

5.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  Герасимову  Л.А.,  заместителя
руководителя отдела образования.

Руководитель отдела образования                                     О.П. Гренкова

.


